

14 września 2016



Pierwszoklasiści poznawali zasady bezpieczeństwa

W środę, 14 września, dzieci, które w tym roku rozpoczęły naukę w szkole podstawowej,

uczestniczyły w 9. edycji wydarzenia promującego podstawowe zasady bezpieczeństwa pn. „Kochane Pierwszaki”. W tym roku gospodarzem uroczystości była gmina Sitkówka-Nowiny. Z pierwszoklasistami spotkali się m.in. marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i biskup diecezji kieleckiej ks. Marian Florczyk.

„Kochane Pierwszaki” to działanie edukacyjne, które ma na celu kształtowanie umiejętności przewidywania skutków przebywania w niebezpiecznych miejscach, a także wyrabianie nawyków bezpiecznego zachowania się w sytuacjach zagrożenia. Dzieci w wieku 7 lat stają się pełnoprawnymi uczestnikami ruchu drogowego, pokonywać będą drogę do szkoły, dlatego warto uczyć najmłodszych zasad bezpieczeństwa i ich przestrzegania.

Podczas spotkania z dziećmi rozmawiali funkcjonariusze policji, były także występy artystyczne, zabawy oraz konkursy związane z profilaktyką i bezpieczeństwem dzieci na drodze. Pierwszoklasiści mieli okazję obejrzeć sprzęt policyjny, stoisko daktyloskopijne, tresurę psów. Najmłodszy uczniowie regionu dowiedzieli się także, dlaczego nie powinni bawić się na jezdni lub w jej okolicach. Biskup Marina Florczyk poświęcił tornistry oraz pobłogosławił pierwszoklasistów.

Dzieci, uczestniczące w wydarzeniu, otrzymały upominki, m.in. odblaski, które są ważnym punktem bezpiecznego poruszania się w pobliżu jezdni. 10 grup otrzymało od marszałka województwa świętokrzyskiego możliwość nieodpłatnego zwiedzania Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, z kolei wójt gminy Sitkówka-Nowiny trzem szkołom ufundował darmowe bilety na basen „Perła” w Nowinach.

W organizację 9. edycji „Kochanych Pierwszaków” włączyli się: marszałek województwa świętokrzyskiego, wojewoda świętokrzyski, wójt gminy Sitkówka-Nowiny, Delegatura IPN w Kielcach, Diecezja Kielecka, Świętokrzyski Komendant Wojewódzki oraz Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty.





